

Lucrari de amenajarea a parcului Primaria satul Valea Perjei raionul Cimișia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Lucrari de amenajarea a parcului (Eco-parc)

Valoarea de deviz 642 530,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren Valea Perjei 1.1. Teren de fitns si tratoara				
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,000	543,36 543,36	543,36 543,36
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	13,000	33,72 33,72	438,32 438,32
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	12,000	23,32 0,00	279,84 0,00
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,450	543,36 543,36	244,51 244,51
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	160,000	158,90 19,45	25 424,16 3 112,32
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	4,500	578,52 23,99	2 603,34 107,96
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri	100 m3	0,040	1 065,25 0,00	42,61 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 25 t , 8 parcursuri pe o urma				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris H=10	m3	4,500	613,79 64,19	2 762,06 288,86
9	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,450	744,51 585,51	335,03 263,48
10	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum (geotextil)	m2	445,000	25,86 2,59	11 508,86 1 154,15
11	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	45,000	341,51 67,69	15 367,85 3 046,18
12	TsH32B1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de nisip de 10 cm grosime galica	m2	400,000	61,82 21,40	24 726,88 8 558,88
		<i>Total</i>	lei			84 276,82
		<i>Contributie de asigurare si pensii</i>	24,00 %			4 261,92
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			3 242,18
		<i>Total</i>				91 780,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			6 424,66
		<i>Total</i>				98 205,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			2 946,17
		Total Teren de fitns Inclusiv salariu				101 151,75 17 758,02
		1.2. Instalarea scaunelor si urnelor				
13	TsH91A	Instalarea banci cu speteaza, carcasa din otel sudat prelucrate anticoroziv, sezut din lemn cu protectie antifoc, antiseptic si prelucrare cu vopsea (lac) rezistenta la razele ultraviolete. Lungimea -2000 mm, latime -660	buc	6,000	2 812,30 466,85	16 873,79 2 801,09

1	2	3	4	5	6	7
		mm, inaltime - 700mm				
14	TsH91B	Instalarea urne din metal pentru edseuri cu V=40 l	buc	6,000	1 985,61 382,56	11 913,63 2 295,33
		<i>Total</i>	lei			28 787,42
		<i>Contrebutie de asigurare si pensii</i>	24,00 %			1 223,14
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			1 184,55
		<i>Total</i>				31 195,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			2 183,66
		<i>Total</i>				33 378,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 001,36
		Total Instalarea scaunelor si urnelor Inclusiv salariu				34 380,13 5 096,42
		1.3. Utilaj				
15	Pret de piata	Complex cu paralele orizontale 18	buc	1,000	10 250,00 0,00	10 250,00 0,00
16	Pret de piata	Paralele metalice 02	buc	1,000	2 950,00 0,00	2 950,00 0,00
17	Pret de piata	Set turnic dublu	buc	1,000	2 235,00 0,00	2 235,00 0,00
18	Pret de piata	Complex sportiv OneDimensiuni: 3500x3200x2500 mm	buc	1,000	25 400,00 0,00	25 400,00 0,00
19	Pret de piata	Complex sportiv OneDimensiuni: 2000x1000x2500 mm	buc	1,000	22 000,00 0,00	22 000,00 0,00
20	Pret de piata	Aparat fitness 02 Pentru muschii abdominali	buc	1,000	7 735,00 0,00	7 735,00 0,00
21	Pret de piata	Aparat fitness 06 Pentru vaslit	buc	1,000	11 400,00 0,00	11 400,00 0,00
22	Pret de piata	Aparat fitness 11Pentru muschii picioarelor	buc	1,000	8 600,00 0,00	8 600,00 0,00
23	Pret de piata	Aparat fitness 05 Pentru muschii abdominali si picioare	buc	1,000	14 500,00 0,00	14 500,00 0,00
24	Pret de piata	Aparat fitness 14 Twister	buc	1,000	8 600,00 0,00	8 600,00 0,00
25	Pret de piata	Aparat fitness 15 Dublu	buc	1,000	8 900,00 0,00	8 900,00 0,00
26	Pret de piata	Aparat fitness 03 Pentru muschii picioarelor	buc	1,000	14 500,00 0,00	14 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
27	Pret de piata	Aparat fitness 07 Bicicleta eliptica	buc	1,000	9 500,00 0,00	9 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			146 570,00
		<i>Cheltuieli de depozitare si aprovizionar</i>	1,20 %			1 758,84
		Total Utilaj Inclusiv salariu				148 328,84
		Total Teren Valea perjei Inclusiv salariu				283 860,72 22 854,44
		2. Constructia veceului 2.1. Demontarea veceului existent				
28	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	7,000	394,78 391,63	2 763,49 2 741,44
29	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	17,000	47,08 46,68	800,44 793,64
30	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	10,000	23,32 0,00	233,20 0,00
		Total Demontarea veceului existent Inclusiv salariu				3 797,13 3 535,08
		2.2. Lucrari de constructii				
31	CB04A	Cofraje din PFL dur de 6 mm grosime pentru zone inchise sau greu accesibile - cofraj pierdut	m2	6,000	169,76 90,78	1 018,59 544,65
32	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv plasa din armatura in partea superiuara si inferioara	kg	350,000	17,91 3,05	6 268,50 1 066,62
33	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv demensiunile placii 3m x 4m grosimea 15	m3	1,800	2 920,80 350,13	5 257,44 630,24
34	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de	m3	7,000	987,23	6 910,60

1	2	3	4	5	6	7
		fortan			252,23	1 765,59
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare si exterioare	m2	70,000	4,72 1,95	330,41 136,16
36	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	70,000	106,06 77,81	7 424,24 5 446,56
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare si exterioare	m2	70,000	4,72 1,95	330,41 136,16
38	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti interiori si exteriori	m2	70,000	175,82 79,10	12 307,74 5 537,34
39	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	19,000	140,91 45,39	2 677,22 862,38
40	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,000	7 296,93 1 561,99	7 296,93 1 561,99
41	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor 0,01	m2	19,000	63,89 19,13	1 213,87 363,43
42	CF59A	Placarea peretilor cu placi din OSB gr. 8mm Montat pe bare de lemn (Nota se exclude profilul UD, CD si placa termoizolanta. placile se fixaza pe caprior si carcasa de lemn)	m2	28,000	197,60 115,87	5 532,92 3 244,33
43	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	19,000	306,51 74,57	5 823,75 1 416,75
		Total Lucrari de constructii				62 392,62

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				22 712,20
		2.3. Usi si perete despartitor din PVC				
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,000	<u>1 945,15</u> 52,52	<u>21 396,61</u> 577,73
45	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (perete despartitor din PVC)	m2	16,000	<u>1 796,29</u> 55,70	<u>28 740,68</u> 891,16
		Total Usi si perete despartitor din PVC Inclusiv salariu				50 137,29 1 468,89
		2.4. Iluminat				
46	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	35,000	<u>12,97</u> 12,97	<u>453,88</u> 453,88
47	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	<u>467,37</u> 150,43	<u>467,37</u> 150,43
48	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	<u>164,94</u> 101,15	<u>164,94</u> 101,15
49	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,500	<u>584,50</u> 509,64	<u>292,25</u> 254,82
50	PP	Cablu VVGng LS 3x2,5mm	m	80,000	<u>15,00</u> 0,00	<u>1 200,00</u> 0,00
51	33-01-018-3	Montarea stilpilor din otel autoportanti LEA 35-330 kV, cu helicoptere, masa pina la 2 t	buc	8,000	<u>838,55</u> 444,15	<u>6 708,43</u> 3 553,23
52	PP	Corp de iluminat Fumagalli RICU BISSO/RUT 8 W E27 IP55 4000 K	buc	8,000	<u>2 640,00</u> 0,00	<u>21 120,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
53	PP	Corp de iluminat complet echipat pentru viceu	buc	6,000	210,00 0,00	1 260,00 0,00
54	08-03-591-3	Montarea Intreruptor cu 1 clapeta exterior IP-65 16/220V tip hager, schneider, legrand sau eaton	100 buc	4,000	9 000,54 4 927,84	36 002,15 19 711,36
55	PP	Contor electric trifazat pentru sina DIN 3x10(80)A	buc	1,000	1 083,00 0,00	1 083,00 0,00
		Total Iluminat Inclusiv salariu				68 752,02 24 224,87
		2.5. Amenajarea teritoriului				
56	TsH120B	Afinarea solului in straturi, razoare si rabate fara plivirea buruienilor	100m2	2,000	109,58 109,58	219,16 219,16
57	TsH142B	Saparea in randurile de plante florale cu plivirea buruienelor, la imburuienire mare	100m2	2,000	752,14 752,14	1 504,29 1 504,29
58	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc	1,000	2 318,21 164,05	2 318,21 164,05
59	TsH24B	Plantari trandafiri	buc	50,000	60,17 33,72	3 008,34 1 685,84
60	TsH24B	Plantari de tuie h=100cm	buc	12,000	223,45 33,72	2 681,36 404,60
61	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	2,000	135,00 42,80	269,99 85,59
62	47-02-040-1	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri usoare	100 buc	0,160	87,56 87,56	14,01 14,01
63	47-02-044-2	Plantarea manuala a puietilor de arbori pe soluri mijlocii " Ciresul japonez "Kanzan" Inaltimea 2- 2,5 m	1000 buc	0,008	1 068,75 618,75	8,55 4,95
64	47-02-044-2	Plantarea manuala a puietilor de arbori pe soluri mijlocii " Catalpa (Catalpa bignonioides) Inaltimea 2- 2,5 m	1000 buc	0,008	1 068,75 618,75	8,55 4,95
65	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m	buc	12,000	35,01 35,01	420,16 420,16
66	CO06A1	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la	m	68,000	160,50 53,82	10 914,09 3 659,57

1	2	3	4	5	6	7
		coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului simplu preparat si turnat pe santier la montarea stlpilor prefabricati din beton armat se exclude betonul si stilpi din beton armat prefabricat				
67	TRI1AA04 G1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte din siloz, in vagon sau auto, categoria 1	t	4,000	6,49 6,49	25,94 25,94
68	TsI50C1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 21 km	t	4,000	72,38 0,00	289,52 0,00
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				21 682,17 8 193,11
		<i>Total</i>	lei			206 761,23
		<i>Contrebutie de asigurari sociale si pens</i>	24,00 %			14 432,20
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			7 081,23
		<i>Total</i>				228 274,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			15 979,23
		<i>Total</i>				244 253,89
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			7 327,63
		Total Constructia veceului Inclusiv salariu				251 581,52 60 134,15
		Total	lei			535 442,24
		TVA	20,00 %			107 088,45
		Total deviz: Inclusiv salariu				642 530,69 82 988,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Valea Perjei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajarea a parcului
Primaria satul Valea Perjei raionul Cimișia**
Investitor Primaria Valea Perjei
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren Valea perjei				
		1.1. Teren de fitns si tratoara				
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			543,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	64,84	543,36
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			33,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	64,84	33,72
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,32
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,32
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			543,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	64,84	543,36
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			158,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2663102100001	Beton sub bardura	m3	0,0480	1 200,00	57,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	390,00	1,17
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 25 x 80	m	1,0050	78,00	78,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			578,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	64,84	23,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	390,00	511,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	120,00	18,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 065,25
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	180,00	214,75
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	370,00	588,25
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	220,00	262,25

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris H=10	m3			613,79 64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
9	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			744,51 585,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,84	585,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	120,00	144,00
10	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum (geotextil)	m2			25,86 2,59
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	64,84	1,95
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	22,00	3,89
	1711217329883	Geotextil	m	0,7750	25,00	19,38
11	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			341,51 67,69
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,05
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,20	58,08
	2661112800655	Pavaj 200x100x40mm	m2	1,0150	175,00	177,62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	390,00	1,95
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	390,00	29,64
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
12	TsH32B1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de nisip de 10 cm grosime galica	m2			61,82 21,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	64,84	16,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	64,84	5,19
	1421102200520	Galica	m3	0,1010	380,00	38,38
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	0,0170	120,00	2,04
		1.2. Instalarea scaunelor si urnelor				
13	TsH91A	Instalarea banci cu speteaza, carcasa din otel sudat prelucrate anticoroziv, sezut din lemn cu protectie antifoc, antiseptic si prelucrare cu vopsea (lac) rezistenta la razele ultraviolete. Lungimea -2000 mm, latime -660 mm, inaltime - 700mm	buc			2 812,30 466,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	64,84	123,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 200,00	43,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
14	TsH91B	Instalarea urne din metal pentru edseuri cu V=40 l	buc			1 985,61 382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 200,00	100,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
		1.3. Utilaj				
15	Pret de piata	Complex cu paralele horizontale 18	buc			10 250,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	01	Complex cu paralele orizontale 18	buc	1,0000	10 250,00	10 250,00
16	Pret de piata	Paralele metalice 02	buc			2 950,00
						0,00
	02	Paralele metalice 02	buc	1,0000	2 950,00	2 950,00
17	Pret de piata	Set turnic dublu	buc			2 235,00
						0,00
	03	Set turnic dublu	buc	1,0000	2 235,00	2 235,00
18	Pret de piata	Complex sportiv OneDimensiuni: 3500x3200x2500 mm	buc			25 400,00
						0,00
	04	Complex sportiv OneDimensiuni: 3500x3200x2500 mm	buc	1,0000	25 400,00	25 400,00
19	Pret de piata	Complex sportiv OneDimensiuni: 2000x1000x2500 mm	buc			22 000,00
						0,00
	05	Complex sportiv OneDimensiuni: 2000x1000x2500 mm	buc	1,0000	22 000,00	22 000,00
20	Pret de piata	Aparat fitness 02 Pentru muschii abdominali	buc			7 735,00
						0,00
	06	Aparat fitness 02Pentru muschii abdominali	buc	1,0000	7 735,00	7 735,00
21	Pret de piata	Aparat fitness 06 Pentru vaslit	buc			11 400,00
						0,00
	07	Aparat fitness 06 Pentru vaslit	buc	1,0000	11 400,00	11 400,00
22	Pret de piata	Aparat fitness 11Pentru muschii picioarelor	buc			8 600,00
						0,00
	08	Aparat fitness 11Pentru muschii picioarelor	buc	1,0000	8 600,00	8 600,00
23	Pret de piata	Aparat fitness 05 Pentru muschii abdominali si picioare	buc			14 500,00
						0,00
	09	Aparat fitness 05 Pentru muschii abdominali si picioare	buc	1,0000	14 500,00	14 500,00
24	Pret de piata	Aparat fitness 14 Twister	buc			8 600,00
						0,00
	012	Aparat fitness 14 Twister	buc	1,0000	8 600,00	8 600,00
25	Pret de piata	Aparat fitness 15 Dublu	buc			8 900,00
						0,00
	013	Aparat fitness 15 Dublu	buc	1,0000	8 900,00	8 900,00
26	Pret de piata	Aparat fitness 03 Pentru muschii picioarelor	buc			14 500,00
						0,00
	014	Aparat fitness 03 Pentru muschii picioarelor	buc	1,0000	14 500,00	14 500,00
27	Pret de piata	Aparat fitness 07 Bicicleta eliptica	buc			9 500,00
						0,00
	015	Aparat fitness 07 Bicicleta eliptica	buc	1,0000	9 500,00	9 500,00
		2. Constructia veceului				
		2.1. Demontarea veceului existent				
28	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			394,78
						391,63
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	64,84	309,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	64,84	82,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1200	20,00	2,40
29	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton,	m2			47,08

1	2	3	4	5	6	7
		pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile				46,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	64,84	23,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,84	23,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
30	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,32
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,32
		2.2. Lucrari de constructii				
31	CB04A	Cofraje din PFL dur de 6 mm grosime pentru zone inchise sau greu accesibile - cofraj pierdut	m2			169,76
						90,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,3500	64,84	87,53
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0075	7 500,00	56,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2734113803178	Sirma din otel neagra D=1,6 mm	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
32	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv plasa din armatura in partea superiura si inferioara	kg			17,91
						3,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0470	64,84	3,05
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
33	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv dimensiunile placii 3m x 4m grosimea 15	m3			2 920,80
						350,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	64,84	320,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	64,84	29,18
	2663102100001	Beton sub bardura	m3	1,0250	1 200,00	1 266,87
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,20	643,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	390,00	305,28
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	420,00	302,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	15,00	5,26
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	1,99
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	20,00	5,60
34	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de fortan	m3			987,23
						252,23
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	64,84	211,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	64,84	40,85
	1411122201275	Blocuri de Fortan	m3	0,9000	585,00	526,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	2,00	20,02
	00000052	Nisip	m3	0,2110	450,00	94,95
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,20	69,17
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	15,00	2,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	20,00	7,40
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	35,00	2,08
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare si exterioare	m2			4,72
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
36	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			106,06
						77,81
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	64,84	64,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97

1	2	3	4	5	6	7
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,20	17,38
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,00	1,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	390,00	9,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,17
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare si exterioare	m2			4,72 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
38	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti interiori si exteriori	m2			175,82 ----- 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	42,00	96,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
39	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			140,91 ----- 45,39
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	4 200,00	33,60
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	4 200,00	42,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	18,00	1,80
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	22,00	2,20
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	22,00	2,88
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	22,00	3,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
40	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7 296,93 ----- 1 561,99
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	64,84	1 405,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	64,84	156,26
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 200,00	672,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 200,00	252,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 200,00	3 486,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	18,00	129,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	24,00	105,12
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	18,00	60,84
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,00	35,28
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,60
41	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor 0,01	m2			63,89 ----- 19,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	64,84	14,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	64,84	4,54
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	4 200,00	42,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
42	CF59A	Placarea peretilor cu placi din OSB gr. 8mm Montat pe bare de lemn (Nota se exclude profilul UD, CD si placa termoizolanta.	m2			197,60 ----- 115,87

1	2	3	4	5	6	7
		placile se fixeaza pe caprior si carcasa de lemn)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	64,84	115,87
	266210270101	Placi din OSB gr.8mm	m2	1,0500	56,27	59,38
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	12,00	9,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,50	2,04
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,50	2,68
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,81
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,20	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	10,00	0,42
43	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			306,51 <hr/> 74,57
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	64,84	58,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	170,00	205,27
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	17,00	8,92
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	35,00	3,68
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	55,00	2,31
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	25,00	1,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		2.3. Usi si perete despartitor din PVC				
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 945,15 <hr/> 52,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,84	47,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	135,00	23,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,30	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
45	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (perete despartitor din PVC)	m2			1 796,29 <hr/> 55,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	64,84	52,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	125,00	24,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	135,00	9,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,30	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		2.4. Iluminat				
46	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			12,97 <hr/> 12,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	64,84	12,97
47	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			467,37 <hr/> 150,43
	1	Muncitor	h-om	2,3200	64,84	150,43
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	22,00	3,74
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	15 500,00	232,50

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	35,00	26,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	220,00	22,00
48	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			164,94 ----- 101,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,84	101,15
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	32,00	2,24
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	22,00	1,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	75,00	0,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	15 500,00	15,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	65,00	0,39
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
49	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ²	100 m			584,50 ----- 509,64
	1	Muncitor	h-om	7,8600	64,84	509,64
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	10 000,00	10,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,83	3,36
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,50	2,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,50	30,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,50	0,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	25,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	220,00	8,80
50	PP	Cablu VVGng LS 3x2,5mm	m			15,00 ----- 0,00
	00222	Cablu VVGng LS 3x2,5mm p	m	1,0000	15,00	15,00
51	33-01-018-3	Montarea stilpililor din otel autoportanti LEA 35-330 kV, cu helicoptere, masa pina la 2 t	buc			838,55 ----- 444,15
	1	Muncitor	h-om	6,8500	64,84	444,15
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	1,0000	120,00	120,00
	201-9024	Stilpi din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	1,4800	120,00	177,60
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,4400	220,00	96,80
52	PP	Corp de iluminat Fumagalli RICU BISSO/RUT 8 W E27 IP55 4000 K	buc			2 640,00 ----- 0,00
	56666	Corp de iluminat Fumagalli RICU BISSO/RUT 8 W E27 IP55 4000 K	buc	1,0000	2 640,00	2 640,00
53	PP	Corp de iluminat complet echipat pentru	buc			210,00

1	2	3	4	5	6	7
		viceu				0,00
	566566	Corp de iluminat complet echipat pentru viceu	buc	1,0000	210,00	210,00
54	08-03-591-3	Montarea Intreruptor cu 1 clapeta exterior IP-65 16/220V tip hager, schneider, legrand sau eaton	100 buc			9 000,54
						4 927,84
	1	Muncitor	h-om	76,0000	64,84	4 927,84
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	15 000,00	210,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	7 500,00	20,25
	23666	Intrerupator semietansat cu 1clapeta tip Higer	buc	100,0000	35,30	3 530,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0240	32,00	0,77
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	22,00	77,88
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	1,50	14,64
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	1,00	9,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	35,00	162,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	220,00	22,00
55	PP	Contor electric trifazat pentru sina DIN 3x10(80)A	buc			1 083,00
						0,00
	5602666	Contor electric trifazat pentru sina DIN 3x10(80)A	buc	1,0000	1 083,00	1 083,00
		2.5. Amenajarea teritoriului				
56	TsH120B	Afinarea solului in straturi, razoare si rabate fara plivirea buruienilor	100m2			109,58
						109,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6900	64,84	109,58
57	TsH142B	Saparea in randurile de plante florale cu plivirea buruienilor, la imburuienire mare	100m2			752,14
						752,14
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	11,6000	64,84	752,14
58	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc			2 318,21
						164,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	64,84	134,87
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	104,0000	20,00	2 080,00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	37,00	73,26
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	15,00	0,90
59	TsH24B	Plantari trandafiri	buc			60,17
						33,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	64,84	1,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	64,84	32,42
	11110001000013	Trandafiri	buc	1,0400	23,00	23,92
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	15,00	1,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	55,00	0,55
60	TsH24B	Plantari de tuie h=100cm	buc			223,45
						33,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	64,84	1,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	64,84	32,42
	11110001000022	Tuie h=100cm	buc	1,0400	180,00	187,20
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	15,00	1,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	55,00	0,55
61	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			135,00
						42,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	64,84	42,80
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	1,0000	15,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	200,00	77,20
62	47-02-040-1	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri usoare	100 buc			87,56
						87,56
	1	Muncitor	h-om	1,3500	64,84	87,56
63	47-02-044-2	Plantarea manuala a puietilor de arbori pe soluri mijlocii " Ciresul japonez "Kanzan" Inaltimea 2- 2,5 m	1000 buc			1 068,75
						618,75
	1	Muncitor	h-om	9,5400	64,84	618,75
	414-92810	Ciresul japonez "Kanzan" Inaltimea 2- 2,5 m	1000 buc	1,0000	450,00	450,00
64	47-02-044-2	Plantarea manuala a puietilor de arbori pe soluri mijlocii " Catalpa (Catalpa bignonioides) Inaltimea 2- 2,5 m	1000 buc			1 068,75
						618,75
	1	Muncitor	h-om	9,5400	64,84	618,75
	414-925580	Catalpa (Catalpa bignonioides) Inaltimea 2- 2,5 m	1000 buc	1,0000	450,00	450,00
65	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m	buc			35,01
						35,01
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,5400	64,84	35,01
66	CO06A1	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului simplu preparat si turnat pe santier la montarea stilpilor prefabricati din beton armat se exclude betonul si stilpi din beton armat prefabricat	m			160,50
						53,82
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	64,84	40,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	64,84	3,89
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	46,67	45,53
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	17,00	4,19
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0330	390,00	13,22
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	420,00	13,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,6000	2,20	17,17
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	250,00	12,50
67	TRI1AA04G1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte din siloz, in vagon sau auto, categoria I	t			6,49
						6,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1000	64,84	6,49
68	TsI50C1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 21 km	t			72,38
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3290	220,00	72,38

APROBAT:

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Valea Perjei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de amenajarea a parcului Primaria satul Valea Perjei r-l Cimișia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse Lucrari de amenajarea a parcului (Eco-parc)

Valoarea de deviz 642 530,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	366,9786	64,84	23 794,90
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	33,3900	64,84	2 165,01
3.	7122050013400	Zidar	h-om	92,8200	64,84	6 018,45
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	85,4000	64,84	5 537,34
5.	7123010010200	Betonist	h-om	19,1100	64,84	1 239,09
6.	7123011000200	Betonist	h-om	58,2000	64,84	3 773,68
7.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	4,4500	64,84	288,54
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,4500	64,84	1 066,62
9.	7123030012500	Montator P.B	h-om	42,1600	64,84	2 733,65
10.	71240100107001	Dulgher	h-om	23,7750	64,84	1 541,57
11.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	64,84	1 405,73
12.	7129020012800	Pavator	h-om	176,0230	64,84	11 413,33
13.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	34,4000	64,84	2 230,50
14.	7129200011200	Finisor MP	h-om	20,9740	64,84	1 359,96
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	13,3500	64,84	865,61
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,0000	64,84	453,88
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,2000	64,84	272,32
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	23,2200	64,84	1 505,58
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	99,0995	64,84	6 425,62
20.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	29,6800	64,84	1 924,45
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	46,2700	64,84	3 000,15
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,8220	64,84	442,34
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	54,4460	64,84	3 530,27
Total manopera						82 988,59

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	1,4770	450,00	664,65
2.	00222	Cablu VVGng LS 3x2,5mm p	m	80,0000	15,00	1 200,00
3.	01	Complex cu paralele orizontale 18	buc	1,0000	10 250,00	10 250,00
4.	012	Aparat fitness 14 Twister	buc	1,0000	8 600,00	8 600,00
5.	013	Aparat fitness 15 Dublu	buc	1,0000	8 900,00	8 900,00
6.	014	Aparat fitness 03 Pentru muschii picioarelor	buc	1,0000	14 500,00	14 500,00
7.	015	Aparat fitness 07 Bicicleta eliptica	buc	1,0000	9 500,00	9 500,00
8.	02	Paralele metalice 02	buc	1,0000	2 950,00	2 950,00
9.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	7,4400	15,00	111,60
10.	03	Set turnic dublu	buc	1,0000	2 235,00	2 235,00
11.	04	Complex sportiv OneDimensiuni:	buc	1,0000	25 400,00	25 400,00

		3500x3200x2500 mm				
12.	05	Complex sportiv OneDimensiuni: 2000x1000x2500 mm	buc	1,0000	22 000,00	22 000,00
13.	06	Aparat fitness 02Pentru muschii abdominali	buc	1,0000	7 735,00	7 735,00
14.	07	Aparat fitness 06 Pentru vaslit	buc	1,0000	11 400,00	11 400,00
15.	08	Aparat fitness 11Pentru muschii picioarelor	buc	1,0000	8 600,00	8 600,00
16.	09	Aparat fitness 05 Pentru muschii abdominali si picioare	buc	1,0000	14 500,00	14 500,00
17.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
18.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50- 200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0560	15 000,00	840,00
19.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0005	10 000,00	5,00
20.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0108	7 500,00	81,00
21.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,3160	32,00	10,11
22.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,01
23.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	14,3790	22,00	316,34
24.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	40,2600	1,50	60,39
25.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
26.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	40,2600	1,00	40,26
27.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	75,00	0,45
28.	1019852	Vopsea	kg	0,0760	65,00	4,94
29.	110-9126	Placi metalice	buc	8,0000	120,00	960,00
30.	11110001000013	Trandafiri	buc	52,0000	23,00	1 196,00
31.	11110001000022	Tuie h=100cm	buc	12,4800	180,00	2 246,40
32.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	104,0000	20,00	2 080,00
33.	1212121212121	apa	m3	1,8000	15,00	27,00
34.	1411122201275	Blocuri de Fortan	m3	6,3000	585,00	3 685,50
35.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1750	420,00	2 173,50
36.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,1649	420,00	909,26
37.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2978	420,00	545,08
38.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,1600	390,00	842,40
39.	1421102200520	Galica	m3	40,4000	380,00	15 352,00
40.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,3085	390,00	2 850,31
41.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,2250	390,00	87,75
42.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,4200	390,00	1 333,80
43.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,3046	390,00	898,79
44.	1711217329883	Geotextil	m	344,8750	25,00	8 621,88
45.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,6200	15,00	9,30
46.	201-9024	Stilpi din otel	t	0,0000	0,00	0,00
47.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2020	4 200,00	848,40
48.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 200,00	3 486,00
49.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0120	4 200,00	50,40
50.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,1900	4 200,00	798,00
51.	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1- 1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	37,00	73,26
52.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 200,00	252,00
53.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75MM calit a II a	m3	0,1600	4 200,00	672,00
54.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0035	4 200,00	14,70
55.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,1520	4 200,00	638,40
56.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0160	15 500,00	248,00
57.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0450	7 500,00	337,50
58.	2030112931102	Urne	buc	6,0000	1 500,00	9 000,00
59.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,0000	1 800,00	19 800,00
60.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	16,0000	1 700,00	27 200,00
61.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea	buc	42,2100	1,20	50,65

		profilurilor metalice				
62.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,6200	55,00	34,10
63.	23666	Interrupator semietansat cu 1clapeta tip Higer	buc	400,0000	35,30	14 120,00
64.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	18,00	35,28
65.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,6200	125,00	1 077,50
66.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	21,0000	17,50	367,50
67.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,4622	30,50	75,10
68.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,0130	135,00	406,76
69.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	7,6259	7,50	57,19
70.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	6,0000	2 300,00	13 800,00
71.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	21,3160	12,00	255,79
72.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,9975	25,00	24,94
73.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	66,1290	1,50	99,19
74.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	21,0000	3,50	73,50
75.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,9950	35,00	69,83
76.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	163,2000	2,20	359,04
77.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	72,0000	2,20	158,40
78.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	526,5360	2,20	1 158,38
79.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 083,7536	2,20	2 384,26
80.	26511221004022	Ciment M-400	kg	220,0800	2,20	484,18
81.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 188,0000	2,20	2 613,60
82.	2652102100737	Var hidratat	kg	112,0700	2,00	224,14
83.	26531021008311	Tink	kg	161,0000	42,00	6 762,00
84.	2661112800655	Pavaj 200x100x40mm	m2	45,6750	175,00	7 993,12
85.	266210270101	Placi din OSB gr.8mm	m2	29,5470	56,27	1 662,61
86.	2663102100000	Beton	m3	0,7200	1 200,00	864,00
87.	2663102100001	Beton sub bardura	m3	9,5803	1 200,00	11 496,36
88.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,4700	0,00	0,00
89.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 25 x 80	m	160,8000	78,00	12 542,40
90.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	16,2000	3,00	48,60
91.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	18,00	60,84
92.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	9,9750	17,00	169,57
93.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	22,9425	170,00	3 900,22
94.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,7980	55,00	43,89
95.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	24,00	105,12
96.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	358,7500	14,50	5 201,88
97.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	16,7606	17,00	284,93
98.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	66,3442	46,67	3 096,28
99.	2734113803178	Sirma din otel neagra D=1,6 mm	kg	1,8000	15,00	27,00
100.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	38,0000	25,00	950,00
101.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,6600	18,00	83,88
102.	2874115802561	Surub M 12	buc	76,0000	0,50	38,00
103.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	140,0000	0,50	70,00
104.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	363,2874	0,20	72,66
105.	2874115840479	Piulita M12	buc	76,0000	0,50	38,00
106.	2874115840601	Piulita M20	buc	38,0000	0,70	26,60
107.	2874115850000	Buloane M 20	buc	38,0000	2,00	76,00
108.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	2,4890	22,00	54,76
109.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	2,6220	22,00	57,68
110.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	18,00	129,60
111.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	80,6650	22,00	1 774,63
112.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	179,5500	1,00	179,55
113.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,9000	150,00	135,00

114.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,8000	2,30	54,74
115.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,6780	15,00	55,17
116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,6294	15,00	39,45
117.	4100126202818	Apa	m3	1,0800	15,00	16,20
118.	414-925580	Catalpa (Catalpa bignonioides) Inaltimea 2- 2,5 m	1000 buc	0,0080	450,00	3,60
119.	414-92810	Ciresul japonez "Kanzan" Inaltimea 2- 2,5 m	1000 buc	0,0080	450,00	3,60
120.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1550	10,83	1,68
121.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,4000	3,50	1,40
122.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,1000	2,50	15,25
123.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
124.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
125.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0250	1,50	0,04
126.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0300	1,00	0,03
127.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,01
128.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	65,00	0,39
129.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1720	25,00	4,30
130.	5602666	Contor electric trifazat pentru sina DIN 3x10(80)A	buc	1,0000	1 083,00	1 083,00
131.	566566	Corp de iluminat complet echipat pentru viceu	buc	6,0000	210,00	1 260,00
132.	56666	Corp de iluminat Fumagalli RICU BISSO/RUT 8 W E27 IP55 4000 K	buc	8,0000	2 640,00	21 120,00
133.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,0000	3,00	21,00
Total materiale de constructii						376 729,26

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5220	250,00	130,50
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	11,8400	120,00	1 420,80
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	19,4600	35,00	681,10
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	3,4000	250,00	850,00
5.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
6.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,8900	80,00	151,20
7.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,9450	150,00	141,75
8.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,8400	20,00	16,80
9.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3400	20,00	6,80
10.	2922140007000	Macara	h-ut	3,0940	20,00	61,88
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,9492	20,00	58,98
12.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2160	350,00	75,60
13.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,3400	120,00	880,80
14.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,6885	120,00	82,62
15.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,0477	180,00	8,59
16.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0324	350,00	11,34
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0636	370,00	23,53
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,0800	55,00	59,40
19.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,4626	35,00	51,19
20.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,4165	35,00	14,58
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3500	35,00	12,25
22.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,4200	10,00	4,20
23.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,1816	10,00	11,82
24.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,0477	220,00	10,49

25.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,60
26.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
27.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,6480	220,00	802,56
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,8755	200,00	175,10
29.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5220	220,00	114,84
30.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	3,5200	220,00	774,40
Total utilaje de constructii						6 677,62

Total	lei	535 442,24
TVA	20,00 %	107 088,45

Total deviz:

642 530,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Valea Perjei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)